1,825,143,415.64 2,237,266,131.89 -11.40 1,040,623,201.03

3.2 主要财务指标

 2008 年 2007 年 本年比上年增减(%) 2006 年

基本每股收益（元／股） 0.12 0.32 -62.5 0.14

稀释每股收益（元／股） 0.12 0.32 -62.5 0.14

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／

股）
0.09 0.33 -72.73 0.14

全面摊薄净资产收益率（%）  3.62 4.49 减少 0.87 个百分点 5.07

加权平均净资产收益率（%） 3.6 10.51 减少 6.91 个百分点 5.11

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益

率（%）
2.68 4.66 减少 1.98 个百分点 4.95

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
2.66 10.9 减少 8.24 个百分点 4.99

每股经营活动产生的现金流量净额（元／

股）
0.404 1.47 -72.52 2.64

2008 年

末

2007 年

末

本年末比上年末增减

(%)

2006 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／

股）
2.78 5.6 -50.36 2.82

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 433,516.23

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、

减免
22,032,986.14

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

22,032,986.14

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

1,802,734.31

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,033,522.26

少数股东权益影响额 -345,430.06

所得税影响额 -3,862,991.57

合计 17,224,558.48

3.3 境内外会计准则差异：

□适用 √不适用

新疆天富热电股份有限公司 2008 年年度报告摘要

第 3 页 共 35 页

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

1、国家持

股

2、国有法

人持股
153,853,271 46.93  153,853,271 -96,371,952 57,481,319 211,334,590 32.23

3、其他内

资持股

其中： 境

内非国有

法人持股

   境

内自然人

持股

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

有限售条

件股份合

计

153,853,271 46.93  153,853,271 -96,371,952 57,481,319 211,334,590 32.23

二、无限

售条件流

通股份

1、人民币

普通股
173,995,022 53.07  173,995,022 96,371,952 270,366,974 444,361,996 67.77

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

无限售条

件流通股

份合计

173,995,022 53.07  173,995,022 96,371,952 270,366,974 444,361,996 67.77

三、股份

总数
327,848,293 100  327,848,293 327,848,293 0 327,848,293 655,696,586 100

新疆天富热电股份有限公司 2008 年年度报告摘要

第 4 页 共 35 页

限售股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

新疆天富

电力（集

团）有限责

任公司

153,853,271 25,362,750 153,853,271 211,334,590

本公司股权

分置改革时，

控股股东新

疆天富电力

（集团）有限

责任公司承

诺 12 个月内

不减持所持

有的本公司

股份，24 个

月内减持不

超过总股本

的 5%，36 个

月内减持不

超过总股本

的 10%。2008

年 5 月，本公

司实施 2007

年度公积金

转增股本方

案，向全体股

东每 10 股转

增 10 股，实

施完成后，天

富电力（集

团）有限责任

公司所持限

售股份增加

了

153,853,271

股，报告期内

承诺到期解

除限售条件

股份变为

25,362,750

股。

2008 年 5月

19 日

新疆天富

电力（集

团）有限责

任公司

153,853,271 71,009,202 211,334,590

2007 年 12